Medaglia d’Argento al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani

= v 201
REGISTRO RACCOLTA GENERALE DIRIGENZIALE 2/#5.5 DEL 30N o

AREA 1+
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N°AA6h _DEL_ o3/ iif2oi¢

PR

Ufficio Presidenza C.C.

OGGETTO: Gettoni di presenza ai consiglieri comunali per sedute Commissioni consiliari,
Commissione Affari Istituzionali. Il Liquidazione.

IL DIRIGENTE DELL’AREA
VISTL
o gliartt 107, 163 —commi | e 2 e 183, comma 9, del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;
e [’art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
* |o Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilita;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale
per la Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; :

DETERMINA
Di APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato,
facendola propria a tutti gli effett;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento & esecutivo dalla data di apposizione del visto da
parte del Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs.
18/8/2000 n. 267 come da allegato;

ATTESTA

la regolarita tecnica dell’atto e la correttezza dell’ azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.
Ai fini della pubblicita e della trasparenza amministrativa, sara pubblicata all’albo pretorio on line
per 15 giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verra inserito nella sezione
“Amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 — commi 2 e 3 —e 27 del D.Lgs.
or, 33/2013;




© IL DIRIGENTE
Nominata con decreto sindacale 9/9/2016 33747

Visto che con la Legge di conversione n® 122 del 30 luglio 2010, il legislatore ha
riformulato il testo dell’art. 5 del decreto, reintroducendo la disciplina del gettone di
presenza; : :

Visto I'art. 82 del D.Lgs. n® 267/2000, cosi come modificato dall’art. 5 del Decreto
Legge n° 78/2010, cosi come convertito dalla Legge n°® 122/2010, il quale dispone:

. al comma 2, che i consiglieri comunali e provinciali hanno diritto di
percepire, nei fimiti fissati dal presente capo, un gettone di presenza per la
partecipazione a consigli e commissioni. In nessun caso |‘ammontare
percepito nell’ambito di un mese da un consigliere pud superare }importo

pari ad un quarto dellindennita massima prevista per il rispettivo sindaco o
presidente;

. al comma 11, che la corresponsione dei gettoni di presenza € comunque
subordinata alla effettiva partecipazione del consigliere ai consigli comunali e
alle commissioni consiliari; il regolamento ne stabilisce termini e modalita;

. Preso atto che relativamente al presente provvedimento al vigenza delle
norme statutarie e regolamentari prevede che sia tenuta una sola seduta
settimanale e su argomenti di stretta competenza consiliare;

Preso atto che i Presidenti delle Commissioni Consiliari, con la sottoscrizione dei
singoli verbali e delle relative presenze, cosi di fatto attestando la regolarita della
seduta ai sensi delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, hanno comunicato
le presenze dei Consiglieri Comunali nelle singole sedute, integralmente e
pedissiguamente  riportati nell’Allegato "presenze Consiglic Comunale”, che si
allegano e fanno parte integrante del presente provvedimento;

Accertato che il compenso per gettone di presenza da corrispondere ai Consiglieri
Comunali per la partecipazione alle sedute di Consiglic Comunale e alle sedute di
Commissioni Consiliari & stabilito nella misura unitaria di €.73.79= (determinazione
dirigenziale n° 28, del 6/4/2011) e che Iimporto massimo pro-capite per gettoni di
presenza liquidabile mensilmente & di €.1.127,71= (pari ad % dell'indennita mensile
attribuita al Sindaco);

Considerato che con determinazione dirigenziale dell’Area Affari Generali e Istituzionali
e Servizi alla Persona n°® 761 del 22/07/2016 , avente ad oggetto: “Impegno di spesa
per gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali per la partecipazione alle sedute di
consiglio comunale e alle sedute di commissioni consiliari.”, si & provveduto ad
impegnare, giusta impegni n°1093/0 e n® 1094/0 del 2016, la presunta spesa ed ad
imputare al codice di bilancio Missione 1 Programma 1 Titolol Macro aggregato 103
capitolo 2019 del Bilancio anno 2016 i compensi per gettoni di presenza e al codice di
bilancio Missione 1 Programma 1 Titolo 1 Macro aggregato 102 capitolo 7025 del
Bilancio 2016 I'IRAP; e
Ritenuto dover procedere alla liquidazione, in favore dei Consiglieri Comunali, dej :
gettoni di presenza ad oggi comunicati all'Ufficio relativamente alla Commissiong
Affari Istituzionali; ; :
Visto il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, N°267;

Visto il vigente Regolamento di Contabilita;

Visto il Decreto Legge n® 78/2010, cosi come convertito dalla Legge n°® 122/2010;
Visto il vigente Statuto Comunale;

ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.
107 del T.U.EE.LL. approvato con decreto L.vo n.267/2000;

CONSIDERATO che la presente determingzione ¢ stata redatta tenendo conto di
quanto previsto dal vigente Piano Triennalg\di Prevenzione della Corruzione 2016-

]
-



2018;

Ravvisata la propria competenza in meritao;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

5 (8

=

3.

di liquidare i compensi per gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali per le
presenze comunicate ad oggi all’Ufficio, per una spesa compiessiva di €
4722,56 oltre IRAP nella misura del 8,650% (pari ad € 401.42) cosi come
nell'allegato prospetto di liguidazione; '

di imputare la relativa spesa sugli impegni n°1093/0 e 1094/0 del 2016, come
di seguito indicato:

per € 4722.56 al codice di bilancio Missione 1 Programma 1 Titolol Macro
aggregato 103 capitolo 2019 del Bilancio anno 2016 , denominato: “Indennita e
gettoni di presenza Consiglieri Comunali”;

per € 401.42 al codice di bilancio ,Missione 1 Programmal Titolo 1 Macro
aggregato 102 capitolo 7029 del Bilancio 2016 denominato: *I.R.A.P. su gettoni
di presenza Consiglieri”; :

di dare atto che sugli impegni N.1093/0 N.1094/C del 2016 le somme residue
devono rimanere a disposizione per eventuali successive liquidazioni.

La presente determinazione & immediatamente eseguibile, diviene efficace con
'apposizione del parere contabile dal parte del servizio finanziario e sara pubblicata
all'Albo Pretorio del Comune per la durata di 15 giorni.

Copia conforme all’originale dovra essere trasmessa a :

1) AREA 17

2) Seguenti destinatari:

QooooDoo

Sindaco

Presidente del Consiglio Commumale
Segretario Generale

Ragioneria

Revisori dei Conti

Affissione albo on line
Commissione




Comune di Trani
Previncia di Barletta-Andria-Trani

0084733072

| ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

! ESERCIZIO: 2016 Impegno di spesa 2016 1094/0 Data:  28/07/2016 Importo: 20.000,00
| Oggetto: |.RAP. - INDENNITA' € GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI PER SEDUTE CONSIGLIO COMUMALE E
! COMMISSIONI CONSILIAR! APRILE-DICEMBRE 2015.
Atto Amministrative: 13 AREA AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E SERVIZI NR. 761 DEL 22/07/2016 |
SIOPE: 1701 - Irap 1
Piano dei Conti Fin.:  1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attivita produttive {IRAP)
Beneficiario: REGIONE PUGLIA SERVIZIO DI TESQRERIA
Bilancic
Anno: 2016 Stanziamento attuale: 89.079,00
Missione: 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione Impegni gia’ assunti: 41.284 .56
Programma: 1 - Organi istituzionali Impegno nr. 1094/0: 20.000,00
Titolo: 1 - Spese correnti Totale impegni: 61.284,56
Macroaggregato: 102 - Imposte e tasse a carico dell'ente Disponibilita residua: 27.784,44
Piano Esecutivo di Gestione
Anno: 20186 Stanziamento attuale: 25.500,00
Capitolo: 7029 Impegni gia" assunti: 5.100,00
Oggetto: |.R.A.P. SU GETTONI PRESENZA CONSIGLIERI Impegno nr. 1094/0: 20.000,00
Totale impegni: 25.100,00
Disponibilita residua: 400,00
Progetto: ORGANI ISTITUZIONAL!, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO.
Resp. spesa: 5220 - Giunta e Consiglio
Resp. servizio: 2230 - Gestione del Personale

TRANL Ii, 28/07/2016

il compitatore Il Responsabilé’ def Sattore Finanziario
i TMBRO dott.s ig Marcucci
v Ccl



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

00847390721

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO: 2016 Impegno di spesa 2016 1093/0 Data:  28/07/2016 Importo: 210.000,00
Cggetto; INDENNITA' £ GETTORNI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI PER SEDUTE CONSIGLIO COMUNALE = COMMISSIONI
CONSILIARI APRILE-DICEMBRE 2018.

Atto Amministrativo: 12 AREA AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E SERVIZI NR. 761 DEL 22/07/2016

SIOPE: 1325 - Spese per gli organi istituzionali dell'ents - Indennita

Plano def Conti Fin.:  1.03.02.01.001 Crganl istituzionali deil'amministrazicne - Indennita

Beneficiario: CONSIGLIER]I COMUNAL

Bilancio

Anno: 2016 Stanziamento attuale: 915.050,00

Missione: 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione Impegni gia' assunti: 443.976,18

Programma: 1 - Organi istituzionali Impegno nr. 1093/0: 210.000,00

Titolo: 1 - Spese correnti Totale impegni: 653.976,18

Macroaggregato: 103 - Acquisto di beni e servizi Disponibilitz residua: 261.073,82

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 ‘ Stanziamento aftuafe: 270.000,00

Capitolo: 2019 Impegni gia* assunti- 60.000,00

Oggetto: INDENNITA' E GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI Impegno nr. 1093/0: 210.000,00
Totale impegni: 270.000,00
Disponibifita residua: 0,00

Progetto: CORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO,

Resp. spesa: 1130 - Organi Istituzionali

Resp. servizio: 1130 - Crgani Istituzionali

TRANI Ii, 28/07/2016

il compilatore Il Responsabile del Béttore Finanziario

TIMBRO

dott.ssa G reucci



MNLLL LA 4 LVl Ll L LG Juaultm'mfl—gﬁﬂﬂﬂ_-
degli artt. 46 e 47 del DPR 445/00

_—m

[SEZ. ] )ig di astenessi dal porre in essere I'attvitd anche solo preordinata all’adozione di pared, di
1 | 1

3A valutazioni tecziche, di att! endoprocedimentali e del provvedimento finale, attesa la sussisterza delle

seguend situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ai sensi del ditato dferimento normativo:

SEZ. DICHIARA J
4 X di stipulare il coatratto o dlasdare I'autorizzazione o la concessione o provvedere all’ e.rogazioue.
di vantagg! economidi di qualunque genere, attesa linsussistenza di situazioni di parentela o affinita |
fino al secondo grado, con i titolad, gli amministraton, i soci e i dipendent cei medesimi soggetti che
stipulano il contratto o che soro interessati al procedimento di autorizzazione, concessione o erogazione di
vantaggi economid di qualunque generel.
LArt. 1 co. 9 lett. &) della L. n. 190/2012;

monitorare i rappord tra I'amministrazione ed i soggetti che con lx stessa stipulano contrart o che sono interessati ai
procedimenti di aurorizzazione, concessione o erogazione di vantaggi economidi di qualunque genere anche verificando
eventuali relazioni di parentela o affinici, sussistenti tra i dicgent: ed i dipendenti dell’smministrazione ¢ i titolad, gh
amministratod, i soci ¢ i dipendenti dei soggetti che con I'Eate stipulano contratti o che sono interessad a procedimenti di

awtorizzazione, concessione o erogazione di vantaggi economic di qualunque genere.

SEZ. Art. 9, comma 11, del Piano Triennale Anticorruzione
5 D.P.R. n. 62/2013
DICHIARA

|

>§\ di non- aver concluso contratd a titolo prvato o dcevuto altre utiliti nel biennio precedente, ad;
eccezione di quelli conclusi ex | art 1342 citt con |a scguente"

t

impresa/ ditta/sodeti

|
destinataria del contratto di appalto, fornitura, servizio o assicurazione oggetto del presente

procedimento; ) ! |
K di astenersi dafl’adozione delle dedisioni ed dallo svolgimento delle attiviti relative alPesecuzione ddg
contratto di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione concluso daﬂ’Amministrazioueé

con la seguente T.mprcsa/Societ&/Ditta con cui il sottoscritto ha conclusoi'

|

contratt a titolo privato o ricevuto altre urlitd nel biennio precedente, ad eccezione di quelli conclusi ex|
i

- e
Consapevole delle sanzioni genali, nel cayo di dichiarazioni non veritiere, di formazione od uso di atti- falsi,
rchiamate dall'arc. 76 del I.P.R. 0. 443/8000, dichiaro che quanto sopra rfiportato cortisponde a veritd

1 Dirigente

Data




| *Act. 6-bis, della L. n. 241/90, cosi‘c

< el provvadimento finile detino st

T *41 wavinalazluue SUSULUTIVA Tesa al sensi e per gli effetti
_ degliartt. 46 e 47 del DPR 445/00

' DESCRIZIONE l —
PROCEDIMENTO: | (HPE LM SPESA seTrom! ||
ll : CONnSLEGLIE 20 Conyw #L ‘l
| DIRIGENTE: , |
| !' NAVAC H |
| SETTORE: } - J
]

e

L
i SEZ. ’ DICHIARA |
'I i l E‘ di non vesare in alcuna situazione di confito di interesse, anche potenziale, tale da '

l : pregiudicare I'ssercizio imparziale delle funzioni e compiti attrbuiti in relazione al predetto

procedimento

i |
e DICHIARA ’
|F];Z || |

& linsussistenza di provvedimenti di condanna, anche con sentenza non passata in giudicato,

' per i reati previsti nel capo I del titolo IT del libro secondo del codice penale ai sensi dellart. 35-bis

L del d.Igs. 165/2001 e s.m.j.!

|‘ SEZ. | )Z La sussistenza dei seguenti provvediment di condanna, anche con seatenza non passata in
24 | giudicato, per i reati previst nel capo [ del ttolo IT del libro secondo del codics penale ai sensi

!\—‘ dell’art. 35-bis del d.los. 165/2001 & s.m.1.} l
|
| / il

L Al sensi delP 35-bis del d.lgs. 165/2001 cosi come introdetto dall’art. 1 comma 46 dellal.. 190/2012 coloro che

5000 stad condannati, anche con seatenza non passatz in giudicato, per i feati previst nel capo I del titolo IT del libro

secondo del codice penale:

|

‘ b) non possone essere assegnad, anche con funzioni direttive, agli uffici preposti alla gestione delle gsorse fnanziare,
all'acquisizione di beni, servizi e forniture, nonché alla concessione o all'erogazione di sovvenzioni, contabud, sussidi,
ausili finanziar o acbuzioni di vantaggi economic a soggetti pubblici e privat : |

I c no:i possono fare parte delle commissioni per [a scelta del contraente per I'affidamento di lavod, fomiture e servizi,
per L;f‘coucessioue o l'erogazione di sovvenzioni, contrburt, sussidi, ausili finanziad, nonché per lattdbuzione di

vantaggi economidi di qualunque genere”,

am
i

7 : S SR DICHIARA
L\ di non trovarsi Vin s_.i;uazioni di conflitto di interesse anche potenziale di cui all’art. 6-bis 2
della L. 0. 241/90'e s.m.i. * -
& ;_ﬁadotto dall’art.1l, comma 41, della L. 190/2012: “T1 responsabile del

e

fhrid- adotrare i pared, le valutazioni tecniche, gh atti endoprocedimentali
g&i?o;ﬂitto di interessi, segnalando ogni sitazione di coaflitto; anche

';!_Jr.rcnze::hr:ni i Entcf ‘L titolar d;:gli 'ufﬁéf 0 5e

Eofenz:iale”. '




obbligazioni ghuridicaments perfezionate, con imputaziore agli eserc.zz in cui le stesse sono

esigibili:
| Eserc. Fimanz. | 2016
CapJ/Art. 2019 c|Descrizione |Indcnnitd ¢ Gettoni & picscnza al comsiglicr
7029 comunali
Intervento ‘ Miss/Progr. " |PdC finanziario |
.| Centro di costo Compet. Fcon. Spesa non ricorr.
SIQOPE . CIG : - CUP ,
Creditore ' '
( Causale
Moda"taﬁnan.
| Eotp /Pren. . !Importu !230.000,00 f;nzianabi}e | ;;zﬁ'

2. di imputare Ia spesa complessiva di € 230.000,00 in relazione alla csegibilt: della obbligazione
come segue:  Esercizio 2016 Canitoli'7019 e 7029 Imperta 230.000,00

3. di dare atto che. if présente provvedimenta morm & rilevdnte ai fini defla pubbhcazxone sulid rete
internet ai SEI!SL del decreta leglslauvo 14 marzo 2013, n. 33; # =

4. La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 36/61/.00" 3o
196 “Codice m._.,aiena di protezicne. dex dati personali”.

¥ héiﬁf
dr.ssa (Jaterina

Copia conforme all’originale dovra essere trasmessa a:
1) AREA —I-
2) Seguenti destinatari:

Sindaco-

Presidente del Consiglio Comunale

Segretario Generale

Ragioneria

Revisori de1 Conti

Affissione albo on line
Commissione AATL

O0ooon



VSTO DIREGOLARITA’ CONTABILE ATSOLI FINI DELLA COPERTURA DELLA SPESA, AI

L’Addetto alla Pubblicazione

DELL’ART. 151 ¢ 147-BIS DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267
N. 2$}l}’1 del Registro delle Pubblicazioni = = /

ATTESTA

chela presents Dete?w ne Dmgenz:ahe viene affissa in data odlerna all’ Albo Pretum di qne.stn Comune.

Trani, i o o )
_L’ADDETTO ALLA P

N 'ddiz'egistm Pﬁhhiiiéﬁzioni e . ._ 'fﬁ ;

consecutivi dal _ al

Traul, T

...........
P 3 N GO

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE I SEGRETARIO GENERALE




- Citta d} Tram
ﬂfedaurim d’Argento al Merito Civile
Provmcm nar}eﬁa Andria Trani

RHGIS'IRO RACCOLTA GENERALE DIRIGENZIALE /180 % DEL_ b ABO 208

- SR .

= AREA 17 -
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE-
_ N..7é4. DEL 29:02-20 (¢

ERE S
Vet

sy ,l,fﬂaﬁsa, comma 9 ddD;gs 1. 267 deI 13 a.gQStD 2000

e ”"I’ 4 commia 2, 1 La3. . 163 del 30 marzo 20017
. In Stzmtq Comunale: mILRegelamento Comunale di Co:rtabﬂ:ta,

s T, M e A
#,

: sistone> tnvr per ¢ dlscostam dﬁlfémsul‘fznzc de!l’lstmitcr'a coudnttt,
D’ATO A‘IZ'EO aj sensrd’ef!}”art 6 bis della legge 7/8}’1990 n. 241 e del wgenre Piano Triennale
per la.-P’J:e:venzmna deﬂaﬂbmdmiﬂlﬁ-mls che pet it presente provvedimento ﬁnale non
sussistono mot]*n di conﬂﬂ:tcrd: mteresse, neppure potenziale, per chi To adotta;

DETERMIN A

Dl APPROVARE mtegra.lmenie la proposta di determinazione nel testo di seguito nportata
facendola | propria a tutt ghi effetti: -~
D1 DARE ATFQ che il presente provvedimento & esecutivo dalla data di apposizione del vista: da
parte del Dirigente dell”Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs.

187872000 o 2’67 come da allegato;

ATTESTA '

la regola:crra tecmca deﬂ’atto e la correttezza dell’azione mmnmstranva al sensi dell’art.l4‘2—b13 del
B.Lgs. 18/8/2000 o 267.
Ai fini della pubbhcﬂa e della trasparenza amministrativa, sard pubblicata all’albo pretorio on line
per 15 giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verra inserito nella sezione

“Amministrazione trasparente” secondo le indicazioni deghi artt. 26 — commi 2 e 3 — & 27 det D.Lgs.
ar: 33/2013;




. L DIRIGENTE
Nominata con decreto sindacale del 4/03/2016 n.9592

Rilevato che con la Legge di conversione n° 122 del 30 Inglio 2010, 11 legislators ha
riformilato il testo dell’art. 5 dcl decreto, reintrodﬁcando la disciplira del gettone di prcscn:—:a:

Yisto 'art. 82 del DLgs n° 267/2000, cosi come modificato dall’ art. 5 del Decreto Le
n° 78/2010, cosi come convertito dalla Legge n° 1222010, il quale dispone:
Al comma 2, che i consiglieri comunali e provinciali hanno diritto di percepire, nei limiti
fissati dal presente capo, un gettone di presenza per la partecipazione a comsigli e
commissioni. Tn nessun caso !’'ammontare percepito nell’ambito di tn mese da un
'conmghere pud superare 1'importo pari ad un quarto dell’mdennita massmla pretha per
i nspetnvo sindaco o presidente;
Al comma 11, che la corresponsione dei gettoni di presenza & comunquc subordmata aila ‘
effettiva partecipazione del consigliere ai' comsigli comunali e alle commissioni
consiliari; il regolarcien_i:o.rne stabilisce termini emcd“a]itz‘z; ‘ : ’

Vista la determinazione dirigenziale n° 28, del 6/4{'2011 di 1* Rlpartrzzonc con la quale fu -
determinato I'importo del gettone di presenza pan ad €. 73,79;

5 B LD ' ,_Lai&_al ﬁfq.e?’éi’eﬂa‘

- SUCCESSTVA. hqu:d‘azmne “deb ‘compenso per gettoni di prcsenzn da ccmspc e ai Consiglieri
Comunali per Ja pm-tempazmne alle sedute di Consiglio Comunale ¢ alle. ‘sedlitte: ch Commissioni
Consiliar, nella misura unitaria di €.73,79=, e comumque fino alla concorrenza del compenso
massimo pro-capite di €. 1.127,17= (pari ad % dell’indenniti di fimzione mensile atiribuita al
Sindaco) l’Jmportn presumto di £.279.86%,55-, al Caplfolc 2019 denominato: Tndmmﬁe ggttcm
di presenza ai Consiglieri Comunali™, ¢ l’lmperto di £.2¢.808 0= al Capxtclo 7029 d'&é“‘”
“IRAP s’ gettont’ di- présenza ai Consiglieri Comunali®, per mpmmm spesa cempl&ssm! d1
2304503 M

Yisto il Testo ‘Unico dieIIe leggi suil’ ordmamemﬂ degli Enti: Ix.)cah., approvaio conBiacreto |
Leg;lslahvc del IS agostu 2000‘ N"Zé? € successive medxﬁche ed megmnom, .

V'mtu ﬂDecretc Leggen°® 78/"»’010 cosi come canvertito dalla Legge n° 122/2010

Visto il vigente Statuto Comunale;

Ritemrto di provvedere m merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancie, con
imputazione agli esercizi in cui I’obbligazione ¢ esigibile;

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimemto ai semsi dell’art. 107 del
~ T.U.EE.LL. approvato con decrsto L.vo 0.267/2000; |

Considerato che la presente determinazione € stata redatta tenendo cofl
vigente Piano Trennale di Prevenzione della Corruzione 2016-2018

? DETERMINA

Per quanto in premessa ¢ che qui si intende integralmente riportato ¢ riscritto:

1) impegnare, ai sensi dell’art.183 dei D.Lgs. n.267/2000 e del principio comabile applicato
all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011 e succ. modif. e integr. , le seguenti somme corrispondenti ad




— AFFARIIS TITUZIONAL] . |
%.gmmﬂl 24/05/2016 | 31/05/2016 | 08/0672078

6 25/05/2016 14/06/2016] 08/08/2015 TOTALE _[IMPORTO DOVUTO
FERRANTE FABRIZIO 0 0 0 0 0 0 1 11 7379 0]
PELAURENTIS DOMENICO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DITONDO DIEGO 0 1 0 1 1 1 1 6 368,85 368,95
LOCONTE GIOVANN] 1 1 1 1 1 1 0 6 mﬂ_x 44274
LAURORA FRANCESCH 1 1 1 1 1 1 1 7 16,53 516,53
i CIRILLO LUIG] I 1 1 1 1 0 6 44274 442 74
LOPS MICHELE 0 0 1 1 1 1 1 5| 388,85 368,95
CORRADO GIUSEPPE 0 0 0 0 0 0 0 0
DETOMA PASQUALE 1 1 1 1 7 1 1 7
LIMA RAIMONDO 1 1 9 | 1 1 1 1
PAPAGN| ANTONELLA 1 0 0 0 0 N 0
i FLORIO ANTONID 0 0 0 0 0 0 0
PROCACC] CATALDO 1 0 0 0 0 0 0
BRIGUGLIO DOMENICG 0 0 0 0 0 0 0
____ SOSTITUZIGN [ | [
___ ANORUSO LFg————— _ 1 1 368,95 368,05

____AMORUSO LEQ 1
LOVECCHIO FIETRG 1
MERRA RAFFAELLA 1

CAPONE LUCIANA 1

221,37 221,37

. J 5
——. ] , w 147,58 147,58
6
A

1 N 1 7 K 442.74] 423 74]
MARINARO GIACOMG 1 73,79 73,79
CORMIO PATRIZIA ] 1 1 73,79 73,79



Ichlarazione sostitutiva resa ai sensi e per gli effetti
degli artt. 46 e 47 del DPR 445/00

|‘ SEZ. S di astenersi dal porre in essere Iattvitd anche solo preordinaca all'adozione di pared, di;
l 3A | wvalutazioni tecniche, di atd endoprocedimentali e del provvedimento fnale, attesa la sussistenza delle ‘

seguent situazioni di conflitro di interesse, anche potenziale ai sensi del drato dferimento normatvo:

SEZ. DICHIARA

4 ydi stipulare il contratto o dlasciare I'autorizzazione o la concessione o provvedere all' erogazione

di vantagg economici di quahinque genere, attesa Iinsussistenza di simazioni di parentela o affinita
fino al secondo grado, con i titolad, gli amministrator, i soci e i dipencenti dei medesimi soggetti che
stipulano il contratto o che sono interessati al procedimento di autorizzazione, concessione o erogazione di
vantaggi economici di qualunque genere!.

P Art. 1co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012:

monitorare i rapporti tra Pamministrazione ed i soggeta che coa la stessa stipulano contratti o che -50m0 interessati ai

procedimenti di autorizzazione, concessione o erogazione di vantaggi economici di qualunque genere anche verificando

eventuali relazioni di parentela o affinitd, sussistent tra | dicgenti ed i dipendenti dellamministrazione e i titolad, gl

amministratod, i sod e i dipendenti dei soggetti che con I'Eate stipulano contratti 0 che sono interessati a procedimend di

aurorzzazione, concessione o erogazione di vantaggi economici di qualunque genere.

SEZ. Art. 9, comma 11, del Piano Triennale Anticorruzione
5 : D.P.R. n. 62/2013
DICHIARA
?( di non-aver concluso contratd a tirolo privato o tHcevuto altre utiliti nel biennio precedente, ad
eccezione di quelli conclusi ex  art 1342 cc.  con la seguente
impresa/ ditta/societa

destinataria del contratto di appalto, fornitura, servizio o assicurazione oggetto del presente
procedimesnto; _ '

>< di astenersi dall’adozione delle dedisioni ed dallo svolgimento delle atdvita relative alP’esecuzione del
contratto di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione concluso dall’ Amministrazione

con la seguente Impresa/Sodeta/Ditta con cui i sottoscrdtto ha concluso

contratti a titolo privato o ticevuto altre utiliti nel biennio precedente, ad eccezione di quelli conclusi ex

art. 1342 c.c.

I D'u:igente "

Data




SLHEDA A - Dichiarazione sostitutiva resa ai sensj e per gli effetti

degli artt. 46 e 47 del DPR 445/00
M
]

| DESCRIZIONE

- _—
PROCEDIMENTO: [ é ETORNT DI PRESENZA
| CONSILLIER

DIRIGENTE: . o
| (ATCRINA NAVACH
SETTORE: -T

DICHIA;;;

B( di non versare in alcuna sitmazione di conflitto di interesse, anche poteaziale, tale da

pregindicare l'esercizio imparziale delle funzioni e compiti attrbuiti in relazione al predetto

procedimento

MSEZ. | DICHIARA
2 , )8( Iinsussistenza di provvediment di condanna, anche con sentenza non passata in giudicato,
per i reati previst nel capo I del titolo IT del libro secondo del codice penale ai sensi dell’art. 35-bis

del d.lgs. 165/2001 e s.m.i.t

SE7 - % La sussistenza dei seguenti provvedimenti di condanna, anche con sentenza non passata in
%]

giudicato, per i reat previsti el capo I del titolo II del libro secondo del codice penale ai sensi

dell’art. 35-bis del d.los. 165/2001 e s.m.i.!

e

Pl
o

1 Al seasi dell’ 35-bis del d.lgs. 165/2001 cosi come introdotto dalPart. 1 comma 46 dellal 190/2012 coloro che

S0mo. stati condannati, anche con seatenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo [ del dtolo II del libro

secondo del codice penale:

| # Art.-6-bis della L. n. 241/90, cosiicom

| el provvédimento finale devono asiey

procedimento ¢ - titoliri degli -uffici¢

3) non possono fare parte, anche con compiti di segreterdia, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici
tmpieghi; _

b) non possono essere assegnad, anche con funzioni direttive, agli uffici prepostd alla gestione delle dsorse finanziade,
all'acquisizione di beni, secvizi e forniture, nonché alla concessione o all'erogazione di sovvenzioni, contnbuti, sussidi,
ausili finanziad o attdbuzioni di vantagei economici a soggett pubblici e povat;

c} uo%llpossouo fare parte deile commissioni per la scelta del contraente per l'affidamento di lavod, fornituze e servizi, |
per L%ftoucessione o lerogazione di sovvenzioni, contcbud, sussidi, ausili finanziad, nonché per l'attibuzione di

vantagei economici di qualunque genere”.

X di non trovarsi in sitwazioni di conflitto di Interesse anche potenziale di cui all’art. 6-bis 2
Y della L. 0. 241/90  s.m.i..

itrodotto dailart.1, comma 41, della L. 190/2012: “11 responsabile del
veteritad adottare i pared, le valutazioni tecaiche, gii atti endoprocedimentali

potenziale”.




VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE Al SOLI FINI DELLA COPE TURA DELLA

SPESA, AI SENSI DELL’ART. 151 ¢ 147-BIS DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 2p7

/jg,u-aﬂré | IL DIRIGENTE 2" AREA
N. 38 3 > del Registro delle Pubblicazieni (DO:TLAEIORGSGE MT
- Aligeio PE

L*Addetto alla Pubblicazione

ATTESTA
che la preseste Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odiernz all’Albo Pretoﬁq@ questo Comune.
Trani, i gi“l?"'g
L’ADDETTO ALLA UBBLICAZIONE
N. del Registro Pubblicazioni /

Si attesta che il presente atio & stato pubblicato al’Alho Pretorio di guesto Co

consecuiivi-dal al ¢ che avverso lo stesso nod 50NC pervenute epposizioni.

Trani,

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE

mupe per 15 gg.



